§ 23. Caeterum quia non est in pri-
mogenito bovis arandum, districtius inhi-
bemus, ne pueri ante qointumdeeimnm
annum completum in monachos admit-
tantur, illis dumtaxat exceptis, quibus in
Cluniacen. monaslerio ex aatiqua con-
suetudine certum est officium deputatum.

§ 24. Mulieribus ingressu claustri vel
chori penitus interdicto.

§ 23. Et cum secundum evangelicans
veritatem, qui mandata Dei propter tra-
ditiones transgrediuntur humanas, a Do-
mino arguastur, strictissime interdicimus,

De aelata re-
cipiendoram.

Regula & Ra.
nedicti serran-
LER

ne propter traditiones vel constitutiones.

nostras, regularia statuta beatt Benedicti
aliqguatenus omittantar.

§ 26. Ut ergo mandatum lucerna sit
vobis, et lex lux, et via vitae increpalio
disciplinae, universilatern vestram mo-
némus allente, per apostoliea vobis seri-
pla, et in virtute obedienliae districte
praecipiendo mandamus, quatenus qued-

cumque necesse est provide cupientes,

Horlatio 14
obsérvaniiam
hulus relorma=

tioris,

An. C. 1238

Eeclesias Chri-
sljanae in io-
da¢os benigni-
tasg,

Ingratos se
pragsiant.

praescrip(a statluta studeatis inviolabiliter
observare, ut ad frugem melioris vitae
conversi, ascensionibus in corde dispo-
sitis, de gratia in graliam, et de virtute
proficiscentes salubriter in virtutem, bonus
tn omni loco efficiamini odor Christi',
nosque in vestris meritis delectati, ad
profectus vestros merito intendere debea-
mus.

Datum Avinione, idibus ianuarii, pon-
tificatus nostri anno sexto.

Dat. die 13 ianuarii 1233, pontif. an. vi.

XXXVL

Prohibitio, ne [udaei, mancipia, nutrices
et famulas christianas in propriis do-
nibus habeant, aliagque conira eosdem
decernuntur quoad consoriium cum chri-
stifidelsbus (1).

SUMMARIUM

Ecclesise Christianae in Iudaeos benignilas,
Ingratos se praestant. — Eorum excessus,
— Mancipia et nutrices christianas in suis
domibus habere non possunl: — Nec cum
christianis de fide disputare.

Gregorius episcopus servas servoram Dei, vene-
rabllibus fratyibus archiepiscopis, et episco-
pis, ac dilectis Ailiis allis Recclesiarum prae.
latis per Theutoniam constitutis, salotem et
apostolicam benedictionem.

Sufficere debuerat perfidiae Tudzorum,
quod eos pielas christiana solius huma-
nitatis intoitu receptat et sustinet, quos
hi, qui fidem catholicam persequuntur,
ét nomen Domini non noverunt, in suam
cohabitationem et comsortium non admit-
tunt. Ipsi enim ingrati gratiae ac bene-
ficiorum obliti, nobs pro gratia contu-
meliam exhibent, et 'de benignitate impia
relributione contemptum, qui ex sola
misericordia in nostram familiaritatem
admissi, suae deberent agnoscere iugum
ex culpa propria perpeluae servitutis.
Accepimus siquidem, quod non sine do-